



## LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

### SUSITIKIMO SU LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PROFESINIŲ SAJUNGŲ SUSIVIENIJIMO ATSTOVAIS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOJE POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2009 m. liepos 17 d.  
Vilnius

#### POSĖDYJE DALYVAVO:

##### **Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimo (toliau LAMPSS) atstovai:**

Asta Lapinskienė – LAMPSS pirmininkė;

LAMPSS komiteto nariai: Aurelijus Zuoza, Aleksandras Vitkus, Giedrė Kmitienė, Vitalija Skėruvienė, Rimutė Meilūnienė, Angelė Kavaliauskienė.

##### **Švietimo ir mokslo ministerijos atstovai:**

Gintaras Steponavičius – švietimo ir mokslo ministras (posėdžio pirmininkas);

Aušra Veličkaitė – Ryšių su visuomene skyriaus specialistė;

Alma Jurelytė – Mokslo ir studijų ekonomikos skyriaus vedėja (posėdžio sekretorė).

#### POSĖDYJE PAKARTOTINAI SVARSTYTA:

1. Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų mažinimas.
2. Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2009–2011 metų programos, (patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. 509 ir patikslintos 2008 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. 1376) keitimas.

#### POSĖDŽIO DALYVIŲ PASISAKYMAI:

LAMPSS atstovai pritarė 2009 m. liepos 14 d. posėdyje svarstytam mokslo ir studijų institucijų darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų mažinimo variantui, kuriame administracijos darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų minimali riba mažinama 3,5 procento, maksimali – 12 procentų; dėstytojams ir mokslo darbuotojams koeficientai mažinami taip, kad pradėdant nuo aukščiausios kategorijos pareigybės vidutinis darbo užmokestis apytikriai mažėtų nuo 10 iki 7 procentų, lektoriaus ir mokslo darbuotojo bei asistento ir jaunesniojo mokslo darbuotojo minimali riba nemažėtų. Buvo pasiūlyta nemažinti ir docento bei vyresniojo mokslo darbuotojo minimalios koeficiento ribos. Šiam pasiūlymui pritarė visi posėdžio dalyviai.

Taip pat LAMPSS atstovai siūlė, kad reikėtų duoti daugiau laisvės pačiai institucijai, kad ji pati savo nuožiūra galėtų nustatyti tarnybinių atlyginimų koeficientus savo darbuotojams. Švietimo ir mokslo ministras pažymėjo, kad tai bus įmanoma tik tada, kai institucija taps viešąja įstaiga.

Buvo siūloma keisti Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2009–2011 metų programą, siekiant palaipsniui didinti šiai programai lėšas bei derinant papildomų lėšų darbo užmokesčiui skaičiavimą su LAMPSS atstovais. Švietimo ir mokslo ministras pažymėjo, kad bus dedamos visos pastangos, tariantis su kitų ministerijų vadovais dėl lėšų didinimo šiai programai ateityje bei visi šios programos tikslinimo projektai bei kiti su darbo apmokėjimo sąlygų keitimu susiję projektai bus derinami su LAMPSS.



LAMPSS atstovai pažymėjo, kad reikėtų parengti ir patvirtinti Aukštųjų mokyklų dėstytojų darbo aprašą, kuriame koeficientų pagalba turėtų būti įvertinta universitetinio darbo specifika, nes jų manymu įvairiose mokyklose labai skiriasi dėstytojų kontaktinių valandų skaičius bei laikas skiriamas moksliniams tyrimams ir kitiems darbams, reikalingiems dėstytojo kvalifikacijai palaikyti.

Posėdyje vėl buvo paminėta, kad švietimo ir mokslo srities mokslą ir studijas aptarnaujančio personalo tarnybinių atlyginimų koeficientai labai maži, kuriuos reikėtų didinti, lyginant juos su pedagogų ar kultūros ir meno darbuotojų koeficientais. Švietimo ir mokslo ministras žadėjo dar šiemet rasti galimybę derinti šį klausimą su Socialinės apsaugos ir darbo bei Finansų ministerijomis, nes Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ reglamentuojamas biudžetinių įstaigų ir organizacijų įvairių darbuotojų grupių (pedagogų, kultūros darbuotojų, bibliotekininkų, sveikatos priežiūros specialistų ir kt.) darbo apmokėjimas.

Posėdžio pabaigoje švietimo ir mokslo ministras pažadėjo kartu su LAMPSS atstovais ir kitomis suinteresuotomis institucijomis jau š. m. rugsėjo mėnesį pratęsti aktualių mokslo ir studijų klausimų tolimesnį aptarimą ir bendrą sprendimo būdą paiešką.

Posėdžio pirmininkas

Gintaras Steponavičius

Posėdžio sekretorė

Alma Jurelytė